
 
 
 
 
 

 
Projekt Zarządu Województwa Opolskiego 

 
 

UCHWAŁA   NR            /2014 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                          2014 r. 
 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji „Paczków” na obszarze gminy Paczków i likwidacji 

dotychczasowej aglomeracji „Paczków” 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.        
z 2013 r. poz. 596 z późn. zm. ), art. 43 ust. 2a i 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne 
(Dz. U.       z 2012 r. poz. 145 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 32, poz. 
159) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

                   § 1 

Wyznacza się aglomerację „Paczków” położoną na obszarze gminy Paczków; 
2.    W skład aglomeracji „Paczków” wchodzą następujące miejscowości: Paczków, Kamienica,   

        Kozielno; 

 

3.   Równoważna liczba mieszkańców (RLM) aglomeracji „Paczków” wynosi 10 122.                    
4.   Ścieki komunalne z obszaru aglomeracji „Paczków” oczyszczane są na oczyszczalni   
       zlokalizowanej w miejscowości  Paczków.         

      § 2 

Granice i obszar aglomeracji „Paczków” określone są na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej załącznik 
do niniejszej uchwały. 

      § 3 
Likwiduje się aglomerację „Paczków” wyznaczoną rozporządzeniem Nr 0151/P/22/05 Wojewody 
Opolskiego z dnia 5 sierpnia 2005 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Paczków na 
obszarze gminy Paczków, (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2005 r. Nr 54, poz. 1602).  
 .   
                                                                                   § 4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.  

     § 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 

         

 

 



U Z A S A D N I E N  IE 

 
Zgodnie ze zmienionym brzmieniem art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. 
z 2012 r., poz. 145 z późn. zm) przez  art. 146  pkt. 3 lit a  ustawy z dnia 3 października 2008 r.              o 

udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2013 r. poz.1235), organem uprawnionym do 
wyznaczenia aglomeracji w drodze uchwały jest sejmik województwa. 
 
W celu spełnienia obowiązku, nałożonego przez art. 18 pkt. 1 i 20 ustawy dnia 5 czerwca 1998 r.               
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 poz.596  z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2a i 2b ustawy         z 
dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2012 r. poz. 145 z późn. zm.) Sejmik Województwa,         
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz.U. z 2014 r., poz. 995) wyznacza aglomerację                   o 
równoważnej liczbie mieszkańców powyżej 2000 w drodze uchwały, po pozytywnym uzgodnieniu    z 
Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, pismem nr ZO-072-35/14     z 
dnia 3.09.2014 r. i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu, pismem nr 
WOOŚ.074.130.2014.MD z dnia 2.09.2014 r. oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Uchwałą Nr  
XLV/380/2014 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 25 września 2014 r. 
 
Burmistrz Paczkowa pismem z dnia 12.06.2014 r. znak GK.I.7021.1.9.2014 zwrócił się do Marszałka 
Województwa Opolskiego o likwidację aglomeracji „Paczków”, wyznaczonej Rozporządzeniem 
Wojewody Opolskiego Nr 0151/P/8/05 z dnia 19 lipca 2005 r. ze zmianą i uchwalenia przez Sejmik 
Województwa nowego obszaru i granic aglomeracji Paczków. Niniejsza zmiana podyktowana jest 
niedotrzymaniem wymaganych wskaźników, wynikających między innymi ze stale zmniejszającej się 
liczby mieszkańców. Z dotychczasowej aglomeracji wyłączone zostały miejscowości: Unikowice, 
Gościce, Lisie Kąty gdzie wskaźnik koncentracji dla tego obszaru jest mniejszy niż 90 Mk/1 km sieci.   
Burmistrz Paczkowa został poproszony o uzupełnienie wniosku w części opisowej. W dniu 25.07.2014 
r. został uzupełniony wniosek o zmianę obszaru i granic aglomeracji „Paczków”, co spowodowało 
wznowienie dalszej procedury. 
 
Obecnie tworzona aglomeracja „Paczków” w całości położona jest na terenie gminy Paczków.             
W skład aglomeracji wchodzą miejscowości: Paczków, Kamienica, Kozielno. 
Liczba rzeczywistych mieszkańców aglomeracji „Paczków” wynosi ogółem 10 122 osób. Ze zbiorczej 
sieci kanalizacyjnej podłączonej do oczyszczalni w Paczkowie korzysta 7 684 osób.   
Liczba mieszkańców oraz turystów planowanych do podłączenia wynosi 2 438 osób, a długość sieci do 
wybudowania wynosi 15,2 km, więc wskaźnik liczby mieszkańców rzeczywistych do podłączenia 
przypadający na 1 km nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej wynosi 160,39 Mk/1 km.  
 

 2 438 Mk/15,2 km = 160,39 Mk/1 km 
     
Część obszaru aglomeracji „Paczków” leży w obrębie obszarów prawnie chronionych, w rozumieniu 
ustawy o ochronie przyrody: Obszar Chronionego Krajobrazu „Otmuchowsko - Nyski”.  
 
Aglomeracja oparta jest o mechaniczno - biologiczną oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną przy ul. 
Moniuszki 17 w Paczkowie. Przepustowość oczyszczalni wynosi 3 750 m3/dobę. Ilość ścieków 
odprowadzanych siecią kanalizacyjną wynosi obecnie Qśrd = 1 097,9 m3 /dobę oraz ścieki dowożone 
20-30 m3 /dobę. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodno-prawnym jest 
rzeka Nysa Kłodzka o przepływie w km 88+680.  
Zmiana obszaru aglomeracji spowoduje poprawę stanu środowiska na tym obszarze oraz podniesie 
poziom życia mieszkańców, objętych aglomeracją oraz realizację wszystkich zadań z zakresu 
gospodarki wodno-ściekowej.   
 
 
 
 
 
 
 

 


